



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

14 января 2016 года

№ 3

г. Омск

О внесении изменений в отдельные указы Губернатора Омской области

1. Внести в Положение о Главном управлении региональной безопасности Омской области, утвержденное Указом Губернатора Омской области от 25 июня 2004 года № 133, следующие изменения:

1) в пункте 8:

- в подпункте 3 слова "и обучение" исключить;
- в подпунктах 4, 4.1 слова "ведении военных действий или вследствие этих действий, а также об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций" заменить словами "военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях";

- дополнить подпунктом 7.2 следующего содержания:

"7.2) определяет перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий регионального уровня по гражданской обороне";

2) пункт 10 дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:

"3.1) устанавливает перечень населенных пунктов Омской области, подверженных угрозе лесных пожаров, и начало пожароопасного сезона исходя из природно-климатических особенностей, связанных со сходом снежного покрова в лесах, если иное не предусмотрено областным законом";

3) в пункте 12:

- в подпункте 5 слова "казенных учреждений Омской области," исключить;

- дополнить подпунктом 11.1 следующего содержания:

"11.1) формировать и утверждать государственное задание на оказание государственных услуг (выполнение работ) бюджетными учреждениями Омской области, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Главное управление";

2. Пункт 8 Положения о Главном управлении лесного хозяйства Омской области, утвержденного Указом Губернатора Омской области

от 26 декабря 2007 года № 143, дополнить подпунктом 3.2 следующего содержания:

"3.2) представляет информацию о сроках начала пожароопасного сезона в лесах на территории муниципальных районов Омской области исходя из природно-климатических особенностей, связанных со сходом снежного покрова в лесах, в уполномоченный орган исполнительной власти Омской области, обеспечивающий реализацию мероприятий в сфере пожарной безопасности;"

3. Внести в Положение об организации и ведении гражданской обороны в Омской области, утвержденное Указом Губернатора Омской области от 30 сентября 2008 года № 109, следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 18 слова "ведении военных действий или вследствие этих действий и при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и террористических актов" заменить словами "военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и террористических актах";

2) в пункте 23:

- в абзаце первом слова "ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций" заменить словами "военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, при чрезвычайных ситуациях";

- в абзацах пятом, тринадцатом слова "ведении военных действий или вследствие этих действий" заменить словами "военных конфликтах или вследствие этих конфликтов";

- в абзаце двенадцатом слова "организацию и проведение обучения населения в области гражданской обороны, подготовки" заменить словом "подготовку";

- в абзаце семнадцатом:

слова "и обучения" исключить;

слова "ведении военных действий или вследствие этих действий" заменить словами "военных конфликтах или вследствие этих конфликтов";

3) в пункте 24 слова "ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" заменить словами "военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера,";

4) в пункте 26:

- в абзаце четвертом подпункта 2, подпункте 6, в абзацах пятом, шестом подпункта 7, подпункте 10 слова "ведении военных действий или вследствие этих действий" заменить словами "военных конфликтах или вследствие этих конфликтов";

- в подпункте 5 слова "развития транспортного комплекса" заменить словами "промышленности, транспорта и инновационных технологий";

- в подпункте 11:

в абзаце первом слова "по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям" заменить словами "региональной безопасности";

абзацы третий, пятый исключить;

в абзаце девятнадцатом слова "ведении военных действий или вследствие этих действий" заменить словами "военных конфликтах или вследствие этих конфликтов";

в абзацах двадцать первом, двадцать втором слова "ведении военных действий или вследствие этих действий, а также об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций" заменить словами "военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях".

Губернатор Омской области



В.И. Назаров